
SMLoUVA o ZAJIŠ TĚNÍ  Č rNNosTI  KooRDrNÁrona BoZP
NA STAvnNrŠ rr

| |  Stavební  ú nraw. nří stavba sn sálu areálu I IZE Tachov''

uzavřená dle $ 1724 a násl. zitkona č .8912012 Sb.o obč anské ho zákoní ku

(dále jen,,smlouva")

č . objednatele :  .

č . poskytovatele:  1 8105 l202I

Smluvní  strany:

Obiednatel:

Název: Město Tachov

Adresa: Hornická 1695,347 01 Tachov
Zástupce ve věcech smluvní ch: Mgr. Ladislav Macák - starosta

Zástupce ve věcech technických: Pavel Bluma - ved ú seku investic oRI ' Ing. otakar
Franc - technik ORI

IČ : 0026023I
DIČ : CZOO26O23I
Tel.:  + 420 374 774 I I I
E-mail :  otakar.franc@tachov-mesto.cz, pavel.bluma@tachov-mesto.cz

(dále jen,,objednatel")

Poskvtovatel:

Název: Jan Kuví k
Adresa: Třeš ňová 1290,349 01 Stří bro
IČ : $547350

a

(dále j  en,,poskytovateloo)



č Hnex t.
Předmět smlouvy

1. Předmětem té to smlouvy je závazek poslqltovatele vykonávat pro objednatele č innosti koordinátora

bezpeč nosti a ochrany zdravi při práci na staveniš ti dle zákona č )' 30912006 Sb., o zajiš tění  dalš í ch

podmí nek bezpeč nosti a ochrany zdravi při práci a souvisejí cí ch předpisů , v platné m znění  pro stavbu

pod názvem: Stavební  ú pravyo pří stavba sálu areálu MŽE Tachov, realizované  dle smlouvy o dí lo,

uzavÍ ené  mezi objednatelem a zhotovitelem stavby, v souladu s projektovou { okumentací , kterou

zptacovaIa společ nost ATELIER U5 s.r.o., Rolní  826,339 01 Klatovy IV, CR, IC:26370646,

Provozovna:KZaječ í mu vrchu 904,339 01 Klatovy IV, Č R.

2. Na zž k| adě té to smlouvy se poskytovatel zavazuje operativně zajistit pro objednatele výkon č inností

koordinátora v souladu s ustanovení mi zákona č ,. 30912006 Sb' a naří zení  vlády č ,. 59112006 Sb. Po-

skytovatel se zavazuje vykonávat svoji č innost v souladu s dalš í mi souvisejí cí mi směrnicemi a

v souladu se vš emi právní mi předpisy, které  upravují  problematiku BoZP při provádění  staveb,

zejmé na zákon ě. 18312006 Sb., stavební  zákon v platné m zné ni, zákon ě. l3ll997 Sb., o pozemní ch

komunikací ch v platné m zné n|  TKP staveb pozemní ch komunikací  apod.

Poskýovatel se zavazuje, ž e zpracuje plán bezpeč nosti a ochrany zdravi při práci na staveniš ti a sou-

hrn dalš í ch dokumentů  stanovených zákonem ě.30912006 Sb. a souvisejí cí mi předpisy v co nejkratš í m

termí nu, nejpozději vš ak do 1 ýdne od podpisu té to smlouvy apÍ evzeti souvisejí cí  dokumentace pře-

dávané  objednatelem dle odst. 5 tohoto č lánku smlouvy.

V pří padě' ž e v pruběhu plnění  předmětu veřejné  zakázky nabude platnosti a ú ěinnosti novela některé -

ho z výš e uvedených právní ch předpisů , popř. nabude platnosti a ú č innostij iný právní  předpis vztahu-
j í cí  se k předmětu plnění  veřejné  zaké zky,je koordinátor BOZP povinen pÍ i realizaci veřejné  zakánky

se ří dit těmito noými právní mi předpisy.

3. Poskýovatel bere navědomí , ž e stanovení  č etnosti kontrolje na jeho vlastní m uváŽení , přiěemž  č et-

nost kontrol musí  být taková, aby bylo dosaž eno ú ěelu jeho č innosti tak, jak tento ú č el vyp| ývá zté to

smlouvy.

4. Veš keré  dokumenty potřebné  podle té to smlouvy k výkonu své  č innosti obdrž i poskytovatel od objed-

natele podle harmonogrÍ rmu pří pravy a rea| izace stavby. Aktualizace těchto dokumentů  bude

v prů běhu č innosti probí hat prostřednictví m manaž era zaké nky nebo odpovědné ho zaměstnance ob-

jednatele ve věcech technických za pří sluš nou stavbu. S obsahem těchto dokumentů je povinen se po-

skýovatel seznámit.

5. objednatel bude zastoupen ve věcech stavby osobami vykonávají cí mi technický dozor investora na

stavbě: (kontakty na ně budou poskýovateli sděleny nejpozději k termí nu zahájeni stavby).

6. Poskytovatel vykonává č innost prostřednictvim ýzických osob, které  mají  odbornou způ sobilost pro

výkon č innosti stavební ch koordinátorů  BOZP.

č bnek I I .
Termí n plnění

1. Č innost koordinátoraBoZP vykonává poskýovatel v termí nech, které  vyplývají  ze smlouvy o dí lo

uzavÍ ené  mezi objednatelem a zhotovitelem stavby vč etně vš ech dodatků ' pří loh a j iných souvisejí cí ch

dokumentů .

Předpokládaná doba provádění  č innosti koordinátoraBoZP dle té to smlouvy ěiní :

č erven 2021 _ Ť í jen 2022'

2. Č innost koordinátoraB)ZP bude zahájena bezprostředně po podepsání  té to smlouvy a ukoněena po

dokoněení  předmětné  stavby a to předání m Závé reěné  zptávy o č innosti koordinátora. Tuto zprávu je

koordinátor BDZP povinen předat ve lhů tě 14 dnů  po skonč ení  stavby.

2



3. Poskytovatel bere na vědomí , ž e je osobou povinou spolupů sobit při výkonu finanč ní  kontroly dle $ 2

pí sm. e) zákonač ,.32012001 Sb., o finanč ní  kontrole ve veřejné  správě, v platné m zněni.

č hnek I I I .
Povinnosti poskytovatele (koordinátora BOZP)

1. Koordinátor BoZP se zavazuje uskuteč ňovat č innost podle té to smlouvy poctivě,
s lynaloŽení m potřebné  odborné  pé ěe a v dobré  ví ře. Dále se zavazuje ří dit se při své  č innosti pokyny
objednatele a vš estranně chránit jeho zájmy i dobré  obchodní  jmé no. od pokynů  objednatele se koor-

dinátor mů ž e odchýlit jen tehdy' je-li to nalé havě nezbytné  ahrozí -li nebezpeč ní  z prodlení .
2. Koordinátor BOZP se zavazuje podí let se na řeš ení  problé mů  v oblasti BOZP ve vztazich k orgánů m

státní  správy a samosprávy. V té to souvislosti se koordinátor BOZP zavazujejmé nem objednatele pí _

semně a ú stně jednat s dotč enými orgány státní  správy a samosprávy ve věcech souvisejí cí ch
s předmětem smlouvy a hájit před těmito orgány zájmy objednatele. V pří padě potřeby objednatele

udělí  koordinátorovi BOZP plnou moc nutnou k zastupování  objednatele před dotč enými orgány. Ko-
ordinátor B0ZP je povinen vž dy bezodkladně objednatele informovat.

3. Koordinátor B0ZP se zavazuje poskýovat objednateli informace potřebné  pro jeho rozhodnutí  při
provádění  staveb a oznamovat bez zbsrteěné ho odkladu vš echny okolnosti, které  zjistil při plnění
předmětu smlouvy a které  mohou mí t vliv na změnu pokynů  objednatele'

4. Věci potřebné  pro výkon své  č innosti mimo věcí ' které  se touto smlouvou zavázal obstarat a předat

objednateli, je povinen si na své  náklady poří dit koordinátor B0ZP.
5. Pro pří pad, ž e se pro koordinátora BoZP stane nemož ným vykonávď č innost podle té to smlouvy,

zavazuje se koordinátorBoZP oznámtttotobez zbyteč né ho odkladu objednateli.

6. Koordinátor BoZP je povinen peělivě uschovat a opatrovat podklady, které  během trvání  právní ho

vztahu, za| ož ené ho touto smlouvou, obdrž í  od objednatele a do 15-ti dnů  po ukonč ení  tohoto právní ho

vztahu objednateli uvedené  podklady a pomů cky vrátit.

7 , Y rámci realizaěni fáze stavby bude koordinátor BOZP provádět:

- | rzickou kontrolu na staveniš ti v rozsahu přiměřené m velikosti stavby amiry
_ vé st pří sluš nou dokumentaci
- informovat neprodleně a prokazatelně objednatele a zhotovitele stavby o nedostatcí ch v oblasti

bezpeč nosti a ochrany zdravi při práci
_ plnit dalš í  povinnosti vyplyvaj icí  ze zákona 309l2006Sb. a naŤ izení  vlády 59ll2006sb.

8. Výstupem práce koordinátora BoZP je souhm dokumentů , které  představují  informač ní  systé m koor-

dinatora B0ZP' Jedná se zejmé na o t5zto dokumenty:
- plánBoZP na staveniš ti
- závěreěnázpráva o č innosti koordinátora
- zápisy z kontrolní ch dnů  koordinátoraBoZP
- měsí ění  pí semné  hláš ení
- aktualizace pIánuBoZP
Veš keré  pí semné  záznamy je koordinátor BOZP povinen předat zástupci objednatele'

9. V pří padě přeruš ení  stavební ch praci ze strany zadavatelů  nebo zhotovitele stavební ch prací  nebo

pří sluš ných orgánů , bude ýkon č innosti koordinátoraBoZP přeruš en na základě pí semné ho oznáme-

ní  objednatele do 3 dnů  od pÍ evzeti tohoto oznámení  koordinátorem BOZP a při zahájení  stavební ch
prací  bude ěinnost koordinátoraB0ZP obnovena opět na záklaďě pí semné  vý7Ny objednatele nejpoz-

ději do 7 pracovní ch dnů  od přijetí  té toýzvy koordinátoremBoZP.
10' Vrámci realizaění  fáze bude koordinátor B0ZP provádět $'zickou kontrolu na staveniš ti vrozsahu

přiměřené m velikosti stavby, postupu praci ajejich slož itosti, charakteru a ú č asti subdodavatelů  na
prací ch na staveniš ti.

Clánek IV.
Povinnosti obj ednatele

1. objednatel se zavazuje vybavit koordinátoraBOZP projektovou dokumentací  (napří klad na CD) a

vydanými povolení mi a rozhodnutí mi pro tuto stavbu.

J



2. objednate|  se zavazuje poskytnout koordinátorovi B0ZP veš kerou souč innost nutnou k provádění

č innosti koordinátora BOZP podle té to smlouvy.
3. objednatel se dále zavazuje, ž e k souč innosti zaváž e i třetí  osoby, které  se na stavbě podí lejí , zejmé na

zhotovitele stavby, projektanta stavby, pří padně dalš í .

4. objednatel se zavazlje vč as oznámit koordinátorovi BOZP omezeni rozsahu své  č innosti, jež  bude mí t

vliv i na omezení  rozsahu č innosti koordinátoraBoZP.
5. objednatelje povinen před schválení m pracovní ch postupů  a technologických postupů  (dále PP' TeP)

při realizač ní  etapě stavby a při jejich změnách v prů běhu stavební ch prací  je předat k připomí nkování

koordinátorovi BOZP. objednatele mů ž e v tomto zastupovat i odpovědný projektant stavby.

6. objednatelje povinen zajistit pří stup na staveniš tě vš em osobám, které  na ni vykonávají  ěinnost koor-

dinatora B)ZP nebo zástupce koordinátora nebo pracovní ků m managementu koordinátora BOZP
k provedení  kontroly č innosti koordinátora BoZP .

č tánetr V.
Cena, způ sob placení , smluvní  pokuty

1. Poskytovateli pří sluš í  zaÍ áďný ýkon č inností  dle č l. I . a I I . té to smlouvy celková odměna ve

vyš i:  131.500o- Kč  bez DPH
2. V ceně nabí dky koordinátoraBoZP ze dne 12.05.zlzljsou obsaž eny veš keré  náklady koordinátora

B)ZP spojené  s jeho č inností  dle té to smlouvy. Zkráceni nebo prodlouž ení  termí nu realizace stavby

nemá vliv na cenu za poskýnuté  služ by koordinátoraBoZP.
3. Za č innost vykonávanou koordinátorem BoZP řádně v souladu s touto smlouvou se objednatel zava-

zuje uhradit koordinátorovi BOZP nazákladě vystavených faktur. Kaž dá faktura musí  obsahovat nále-

ž itosti daňové ho dokladu. Splatnost faktur se sjednává na 14 dnů  od dobyjejich doruěení  objednateli.

V pří padě prodlení  objednatele s řádnou ú hradou řádně a oprávněně předlož ené  platby se objednatel

zavazuje zaplatit koordinátorovi BOZP í rok z prodlení .

4. Smluvní  strany sjednávají  smluvní  pokutu ve výš i 1'000,-Kč  zakaŽdé  jednotlivé  poruš ení  ujednání  té to

smlouvy sjednané  jako povinnost, č innost nebo j iný ú kon č iněný koordinátorem BOZP. objednatelmá
právo vyú č tovat smluvní  pokutu do 1 měsí ce od okamž iku, kdy se prokazatelným způ sobem o poruš e-

ní  dověděl, nejpozději vš ak do dvou let od vzniku poruš ení . Lhů ta pro ú hradu smluvní  pokuty č iní  30

dnů ' Úhradou smluvní  pokuty není  dotěen nárok na náhradu š kody v plné m rozsahu.

č bnek VI .
Platební  podmí nky

1. odměna zaýkon č innosti bude poskytovateli hrazenaměsí ěně, nebo po dokonč ení  di| a,vŽdy na

základě řádně vystavené ho daňové ho dokladu (dálejen ,,faktura"), a to převodem z bankovní ho ú č tu

objednatele na bankovní  ú ěet dodavatele.

2. Jednotlivé  faktury budou hrazeny v plné  výš i.

3. Faktura musí  obsahovat veš keré  nálež itosti daňové ho a ú č etní ho dokladu dle zákona ě.23512004 Sb.,

o dani zpÍ idané  hodnoty, v platné m znění  (dále jen,,ZDPH") azákonač ,' 56311991Sb.' o ú č etnictví .

Kromě nálež itostí  stanovených právní mi předpisy je dodavatel povinen uvé st v kaž dé  faktuře i tyto

ú daje:

a) č í slo a datum vystavení  faktury
b) přesný název akce
c) č í slo smlouvy
d) rozsah provedené  č ásti dí la - (fakturace za měsí c nVXx)
e) oznaěení  banky a č í slo tuzemské ho ú č tu zveřejněné ho v ,,Registru plátců  DPH a identifikova-

ných osob" dle $ 96 ZDPH (pokud je dodavatelplátcem DPH)

0 lhů ta splatnosti faktury 14 dni

c) ICo a DIC objednatele a dodavatele (DIC dodavatele jen pokud je plátcem DPH), jejich přes-

né  názvy a sí dlo

4



č Hnek VI I .
Ostatní  ujednání

1. Jaké koliv zmé ny oproti sjednanómu předmětu smlouvy, jeho rozsahu a termí nu dokonč ení , které  vy-

plynou z dodateěných pož adavků  objednatele nebo ze změny j í m předaných podklad'i, ze změny

obecně závazných předpisů ' zpož adavktl veřejnoprávní ch orgánů , nebo z dů vodů  vyš š í  moci' č i ne-

předpokládaných překáž ek nelež í cí ch na straně koordinátoraBOZP, budou řeš eny mezi smluvní mi

stranami pí semnými dodatky k té to smlouvě.

2. Smluvní  strany se zavazuji, ž e zajisti, aby zpří stupnění  dů věrné  informace bylo vyhrazeno pouze pro

ty zaměstnance, kteří  j i musí  vzhledem ke své  pracovni náp| ni znát'

3. Koordinátor B)ZP nesmí  pořizovat kopie ani reprodukce nad rozsah odů vodněné  potřeby.

4. Poskýovatel podpisem té to smlouvy prohlaš uje, ž e má sjednané  pojiš tění  odpovědnosti na š kodu způ -

sobenou při výkonu své  č innosti ve výš i 2 mil Kč  pro jednu pojistnou událost.

5. K ukonč ení  právní ho vztahu za\ož ené ho touto smlouvou mů ž e dojí t během její ho trvání  kdykoliv na

základé  pí semné  dohody obou smluvní ch stran.

6. Kterákoliv ze smluvní ch stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět v pří padě, ž e druhá smluvní  stra-

na podstatným způ sobem poruš í  její  ustanov ení . Za podstatné  poruš ení  smlouvy ze strany koordináto-

ra BoZP bude považ ováno zejmé na to, ž e bude koordinátor B0ZP postupovat a konat v rozporu se

zájmy objednatele a s hrubým poruš ení m sých povinností , za které  bude považ ováno opakované  po-

ruš ení  nebo neplnění  funkce koordinátora BoZP dle zákona ě.30912006 Sb. a prováděcí ch předpisů

k tomuto zákontl Za podstatné  poruš ení  smlouvy ze strany objednatelů  bude považ ováno to, ž e nej-

mé ně dvakrát nesplní  svou povinnost ú hrady řádně předlož ené  faktury koordinátorem BoZP.
Výpovědní  lhů ta ěiní  l tyden a poč í ná běŽet dnem doruěení  výpovědi druhé  smluvní  straně.

7. Vš echny smluvní  strany souhlasí  stim, ž e tato smlouva bude veřejně pří stupná a mů ž e být poskýnuta

třetí m osobám. Smlouva bude zveřejněna po odstranění  osobní ch ú dajů  /např. datum narození , rodné

ěí slo, ěí slo obč anské ho prukazu, telefonní  č í slo/  po podpisu té to smlouvy zú č astněnými smluvní mi

stranami.

8' Smlouva nabýváplatnosti iú č innosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, znichž kaž dý má platnost originálu akaž dá smluvní

strana obdrž ipo jednom znich.

V Tachově dne: ,r4, a-. 2o Z / Ve Stří bře dne: 
2 {  _05_ 

2021

Objednatel Poskýovatel

Mgr' Ladislav Macák
starosta

Jan

5


